PAGE
9

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
администрации города от 28.06.2013

№ 146-па «Об утверждении Порядка проведения

мониторинга за исполнением
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ),
внесения изменений в муниципальное
задание на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) и

объем его финансового обеспечения»

Руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 24.09.2015 № 260-па «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений города Пыть-Яха и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», внести в постановление администрации города от 28.06.2013 № 146-па «Об утверждении Порядка проведения мониторинга за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), внесения изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объем финансового обеспечения»            следующие изменения:
1. Наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении Порядка проведения мониторинга за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), внесения изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
3. Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет-pyt-yahinform.ru».
4. Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города-председателя комитета по финансам.
Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов

Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха
Порядок
проведения мониторинга за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), внесения изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – Порядок)
I. Общие положения

Настоящий Порядок устанавливает механизм мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - мониторинг), внесения изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание).

II. Порядок проведения мониторинга

2.1. Целью проведения мониторинга является получение информации об исполнении муниципальных заданий, освоении бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете города Пыть-Яха на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) структурными подразделениями администрации города Пыть-Яха, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений (далее – структурные подразделения, осуществляющие функции и полномочия учредителя).
2.2. Мониторинг муниципальных заданий проводят структурные подразделения, осуществляющие функции и полномочия учредителя на основании отчетов муниципальных учреждений города Пыть-Яха, исполняющих муниципальные задания (далее - исполнители муниципального задания).

Отчёт о выполнении муниципального задания предоставляется исполнителями муниципального задания по форме согласно приложению 2 постановления администрации города от 24.09.2015 № 260-па «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Пыть-Яха и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
2.3. Отчетными периодами проведения мониторинга являются:

- 1-е полугодие, 9 месяцев, год.

2.4. Мониторинг включает в себя:

- оценку качества оказанных муниципальных услуг (выполнения работ);
- анализ и обобщение информации об итогах выполнения муниципальных услуг (выполнения работ);

- проверка факта размещения отчета об исполнении муниципального задания на официальном сайте размещения информации о государственных (муниципальных) учреждений (далее- bus.gov.ru), в соответствии с требованиями приказа Минфина России № 86н от 21.07.2011.
2.4. Структурное подразделение, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, на основании отчетов исполнителей муниципального задания проводят мониторинг, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, и до 1 февраля очередного финансового года составляет аналитическую записку о результатах мониторинга муниципального задания по форме согласно приложению, к настоящему порядку.
Аналитическая записка о результатах мониторинга муниципального задания должна содержать:

- характеристику фактических и запланированных на соответствующий период времени показателей выполнения муниципального задания;

- сведения об оценке потребителями качества оказанных муниципальных услуг, замечания потребителей по качеству оказания услуг (выполнения работ) и порядку их оказания (выполнения);
- причины отклонения фактических результатов выполнения муниципального задания от запланированных;

- характеристику перспектив выполнения муниципального задания в соответствии с утвержденными объемами муниципального задания;

-  сведения о необходимости внесения изменений в муниципальное задание, указанном в пункте 3.1 настоящего Порядка.

2.5. Структурное подразделение, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений до 16-го числа месяца, следующего за отчетным, до 2 февраля очередного финансового года представляет аналитическую записку о результатах мониторинга муниципального задания в комитет по финансам администрации города (далее – комитет по финансам).
2.6. Результаты мониторинга за соответствующий отчетный период рассматриваются комитетом по финансам.
2.7. В течение 5 рабочих дней комитет по финансам (при необходимости) готовит заключение и предложения главе администрации города для принятия управленческих решений и вынесения данного вопроса на рассмотрение бюджетной комиссии.
2.8. Принятие решений бюджетной комиссией осуществляется в соответствии с Положением о постоянно действующей бюджетной комиссии утвержденным постановлением администрации города.
III. Внесение изменений в муниципальное задание

3.1. Внесение изменений в муниципальное задание осуществляется в следующих случаях:

- при изменении муниципальных услуг (выполнении работ);

- в случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание;

- в случае принятия новых нормативных правовых актов, влекущих возникновение новых расходных обязательств;

- при фактическом оказании муниципальных услуг (выполнении работ) в меньшем объеме, чем это предусмотрено муниципальным заданием;
- при принятии решения об изменении объема муниципального задания;

- при фактическом оказании муниципальных услуг (выполнении
работ) несоответствующего качества;

- при изменении требований к соответствующим муниципальным услугам (работам);

- при принятии решения о закрытии учреждения в связи с реконструкцией здания или проведением капитального ремонта, при реорганизации или ликвидации учреждения в соответствии с законодательством.
3.2. Решение о внесении изменений в муниципальное задание оформляется распоряжением администрации города.
3.3. Изменения в муниципальное задание и объем его финансового обеспечения могут быть внесены в течение всего срока действия муниципального задания.
3.4. Объем финансового обеспечения муниципального задания на очередной финансовый год определяется в соответствии с порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Пыть-Яха и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации города № 260-па от 24.09.2015 года.
Приложение

к Порядку проведения мониторинга за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), внесения изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
Аналитическая записка о результатах

мониторинга муниципального задания
за _______________20___ года
Наименование структурного подразделения, осуществляющего функции и полномочия учредителя
____________________________________________________________________
1. Сведения о выполнении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также об объемах на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий за отчетный год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги/работы
	Учреждение, оказывающее услугу
	Наименование показателя, единицы измерения
	Первоначально утвержденное плановое значение на отчетный год
	Уточненное плановое значение на отчетный год
	Фактическое значение за отчетный год

	Муниципальная услуга 1
	Муниципальное учреждение
	Единица измерения

	Объём средств на финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ), тыс. рублей

	…………
	…………..

2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг.

2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг

	№
	Наименование
услуги
	Дата
	Кем подана
жалоба
	Содержание жалобы

2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны контролирующих органов
	№
	Наименование
услуги
	Дата
проверки
	Контролирующий орган
	Содержание замечания

2.3. Показатели качества оказываемых муниципальных услуг
	№
	Наименование показателя качества
муниципальной услуги
	Единица
измерения
	Значение

	План
	Факт

	Муниципальная услуга 1

	1

	2

	Муниципальная услуга 2

	1

	2

	...

3. Причины отклонения фактических объемов исполнения муниципального задания от запланированных.

4. Перспективы исполнения муниципального задания в соответствии с запланированными объемами и показателями качества муниципальных услуг (выполнения работ).
Руководитель структурного подразделения

_____________________________________________________ (Ф.И.О.)

Дата _______                       Подпись _____________

PAGE